
Núm. 98 Pág.
26-5-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/06054 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación definitiva de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de selección de tres plazas de auxiliar de información,
incluidas en la oferta de ocupación pública del año 2022,
estabilización. Convocatoria: 118/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 5965 de fecha 21 de mayo de 2025, la Vicepresidenta 2.ª y

Diputada delegada de RRHH, por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

Atendido que por Decreto n.º 4523 de fecha 23 de abril de 2025 fue
aprobada la relación provisional del concurso para la provisión de 3 plazas de
Auxiliar de información, vacantes y con dotación presupuestaria en esta
Corporación, correspondiente a la escala Administración Especial, subescala
Servicios Especiales, clase Cometidos Especiales, rama Protocolo y Comunicaciones,
subgrupo C2, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la
estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, e identificadas
con el número de convocatoria 118/22E y publicada en el BOP nº 79 de 28 de abril
de 2025.

Atendido que en el plazo de subsanación de defectos y presentación de
reclamaciones, en los términos del art. 68 de la Ley 39/2015 del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ha tenido entrada en esta
Corporación la alegación presentada por el aspirante Sr. Pablo Antonio Torrella
Sancho por omisión en la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decreto núm. 3553 de 1 de abril de 2025 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público).

Resuelvo:

Primero. Elevar a definitiva la relación provisional aprobada por Decreto n.º
4523 de fecha 23 de abril de 2025, del concurso para la provisión de 3 plazas de
Auxiliar de información, vacantes y con dotación presupuestaria en esta
Corporación, correspondiente a la escala Administración Especial, subescala
Servicios Especiales, clase Cometidos Especiales, rama Protocolo y Comunicaciones,
subgrupo C2, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la
estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, e identificadas
con el número de convocatoria 118/22E y publicada en el BOP n.º 79 de 28 de abril
de 2025, declarando admitido al presente proceso selectivo al Sr. Pablo Antonio
Torrella Sancho por haber presentado la instancia de participación en tiempo y
forma y no constar por omisión en la relación provisional.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

05
4



Núm. 98 Pág.
26-5-2025 2

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia y en los Tablones de Anuncios de la Corporación a los efectos
legales pertinentes.

València, 21 de mayo de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada de
Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

05
4


		2025-05-23T12:10:50+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



